
Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах открытого конкурса 
рисунка «Мы вместе»

С целью формирования гражданственности, патриотизма, 
национального самосознания учащихся, в соответствии с приказом 
главного управления образования Г омельского облисполкома от 
09.10.2024 №670, в октябре 2024 года состоялся открытый конкурс 
рисунка учащихся начальных классов «Мы вместе» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 315 учащихся учреждений общего 
среднего образования, дополнительного образования детей и молодежи в 
возрасте от 6 до 10 лет из всех районов Гомельской области.

Наиболее оригинальные и творческие работы представлены 
учащимися учреждений образования Буда-Кошелевского, Гомельского, 
Калинковичского, Мозырского, Рогачевского районов и г.Гомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса, наградить 
дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома 
следующих участников в номинациях:

1.1. «Культурные традиции белорусского народа»:
I степени -  Клещеву Виталину, учащуюся государственного 

учреждения образования (далее -  ГУО) «Средняя школа №8 
г.Калинковичи» (педагог Клещева Е.В.);

II степени -  Пятышкину Ксению, учащуюся ГУО «Центр творчества
детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог
Пулко О.В.);

III степени -  Павлюкова Егора, учащегося ГУО «Средняя школа 
№74 г.Гомеля» (педагог Шелудякова В.В.);

1.2. «Достижения суверенной Беларуси»:
I степени -  Ладкову Анастасию, учащуюся ГУО «Центр творчества 

детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог
Пулко О.В.);

Зак. 017000-018500



II степени -  Щербатых Льва, учащегося ГУО «Мозырский центр 
творчества детей и молодежи» (педагог Колесник В.О.);

III степени -  Петрушенко Елизавету, учащуюся ГУО «Рогачевский 
районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Ткачева О.И.);

1.3. «Историческое наследие Беларуси»:
I степени -  Заичкову Арину, учащуюся ГУО «Жлобинский 

районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог
Емельяненко Г.А.);

II степени -  Боклага Михаила, учащегося ГУО «Головинская 
средняя школа» Гомельского района (педагог Пинчук Л.Н.);

III степени -  Кобец Марту, учащуюся ГУО «Средняя школа №53 
г.Гомеля» (педагог Игнатенко Е.В.);

1.4. «Символы современной Беларуси»:
I степени -  Атрощенко Варвару, учащуюся ГУО «Центр творчества 

детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог 
Пул ко О.В.);

II степени -  Андросюк Марианну, учащуюся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» (педагог 
Андросюк И.В.);

III степени -  Умарову Беллу, учащуюся ГУО «Уваровичский центр 
детского творчества Буда-Кошелевского района» (педагог Жарина Л.И.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля:

2.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса;

2.2. обеспечить участие победителей и призеров Конкурса в 
церемонии награждения (далее -  церемония), командировать педагогов 
для их сопровождения 25.10.2024 к 11.00 в г.Жлобин (ул.Первомайская, 
60, ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и молодежи 
«Эврика»);

2.3. подтвердить участие учащихся в церемонии в срок до 21.10.2024
по телефону 8 (0232) 34-90-55.

3. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения норм по 
охране здоровья, жизни и безопасности учащихся, дисциплины и порядка 
по пути следования к месту проведения церемонии и обратно, во время 
проведения церемонии, а также своевременную явку учащихся на 
церемонию -  на сопровождающих педагогических работников.

4. Директору УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодёжи» Екименко С.В. изыскать возможность 
поощрения работников, задействованных в организации и проведении 
Конкурса.



5. Командировочные расходы сопровождающих работников, проезд 
учащихся обеспечить за счет направляющей стороны.

6. Контроль за исполнением приказа возлржз на заместителя 
начальника главного управления Ковалеву Е.Г.

Начальник главного управления

Зщестагель начальника 
главно^ управления

гпева

Р.И.Смирнов

Начальн$) ртдела
Е.И.Клочкова


